REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 151
, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário Estadual de Educação para que preste as seguintes informações:

1) Há previsão de recursos a serem empregados na cobertura da quadra da Escola Washington Luiz Pereira Souza, localizada no município de Arujá?

2) Sendo positiva esta previsão, quais os prazos para execução e término previstos para a realização destas obras?

3) Qual o valor do montante a ser investido nesta obra?

4) Qual a proveniência destes recursos?

JUSTIFICATIVA

A reforma e cobertura da quadra da Escola Washington Luiz Pereira Souza é um anseio da comunidade arujaense, pois visa à melhoria dos serviços prestados à comunidade e ganho em qualidade de vida, com melhores resultados sócio-culturais.

No aguardo desta melhoria, representantes do município de Arujá têm arguido nosso mandato parlamentar a respeito da realização desta reforma.

No exercício da atribuição inerente ao mandato parlamentar, cumpre-nos a leitura com acuidade e a interpretação das informações prestadas, a fim de que se verifique o cumprimento dos preceitos legais.

Para tais fins, elaboramos esta propositura, contando com o apoio dos Nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em 29-5-2013.
a) André do Prado